
Uchwała nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 27 kwietnia 2007

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2007 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 165, 184 
ust. 1, 188 ust 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 
249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Wielichowa uchwala co następuje:

§ 1

W uchwale Nr IV/22/06 z dnia 28 grudnia 2006r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie 
budżetu na rok 2007 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
 „1. Ustala się dochody budżetu na rok 2007 w wysokości 14.808.235 zł.” 

2) w § 2
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2007 w wysokości 19.065.640 zł.”
b) w ust. 2 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 „1) wydatki bieżące w wysokości 14.535.360 zł, w tym na:”

-  w  pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:
„ dotacje 1.452.409 zł
- przedmiotowe dla zakładów budżetowych 412.496 zł
- celowa dla zakładów budżetowych na zakupy inwestycyjne 153.000 zł
- podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty 309.633 zł
- podmiotowe dla instytucji kultury 355.280 zł
- dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 2.000 zł
- celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących i 
inwestycyjnych 220.000 zł”

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:
 „2) Wydatki majątkowe w 2007 r. w wysokości 2.109.700 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3”
c) ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 218.134 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 4”

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
 „Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 90.000 zł i wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczanie 
narkomanii w wysokości 148.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5” 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:
 „1. Deficyt budżetu w kwocie 4.257.405 zł zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu kredytu oraz nadwyżki budżetowej z lat biegłych. 
2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 6.” 

5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych oraz 
zakres i kwoty dotacji celowych na finansowanie inwestycji dla zakładów 
budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 7.”

file://Serwer2003/pelny dostep/bip/uchwaly/5/08/Przych rozch zm 27.04.07.pdf


6) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Określa się plany przychodów i wydatków:
 „1). zakładów budżetowych: przychody w wysokości 1.969.239 zł, wydatki w 

wysokości 1.955.616  zł; 
 2). rachunku dochodów własnych: dochody w wysokości 46.650 zł, wydatki w 

wysokości 98.596 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 8”

7) § 8 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości:

1). przychody 11.100 zł 
 2). wydatki 198.717 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 9”

8) Dodaje się § 11 w brzmieniu 
„§ 11. Upoważnia się Burmistrza do przekazania kierownikom jednostek 
organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym

9) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

10) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały,

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Wielichowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Marciniak

file://Serwer2003/pelny dostep/bip/uchwaly/5/08/Wydatki zm 27.04.07.pdf
file://Serwer2003/pelny dostep/bip/uchwaly/5/08/Dochody zm 27.04.07.pdf


Załącznik nr 3
do Uchwały nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowo
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2007

Dział Rozdział        Nazwa zadania inwestycyjnego Rok 
rozpoczęcia

Planowany 
termin 

zakończenia

Ogółem 
wydatki

z tego:
wydatki z 
budżetu 
gminy

środki z 
GFOŚ

pożyczka 
i kredyty

środki z 
budżetu 
państwa

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę   

25 000 25 000
- - -

 40002 Dostarczanie wody   25 000 25 000 - - -

  Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączeniami w Wilkowie Polskim 2007 31.12.2007 10 000 10 000 - - -

  
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wielichowie 
na zakup zestawu inkasenckiego wraz z 
oprogramowaniem do poboru opłat za wodę 2007 31.12.2007 15 000 15 000    

600  Transport i łączność   819 700 819 700 - - -
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   185 000 185 000 - - -

  
Pomoc rzeczowa dla Województwa 
Wielkopolskiego na budowę chodnika w 
Śniatach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 312 
na odcinku 1,05 km 2007 31.12.2007 165 000 165 000 - - -

  

Pomoc finansowa dla Województwa 
Wielkopolskiego na budowę ścieżki pieszo-
rowerowej Śniaty-Wilkowo Polskie w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 312 2007 31.12.2007 20 000 20 000 - - -

 60014 Drogi publiczne powiatowe   150 000 150 000 - - -



Dział Rozdział        Nazwa zadania inwestycyjnego Rok 
rozpoczęcia

Planowany 
termin 

zakończenia

Ogółem 
wydatki

z tego:
wydatki z 
budżetu 
gminy

środki z 
GFOŚ

pożyczka 
i kredyty

środki z 
budżetu 
państwa

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę   

25 000 25 000
- - -

  Pomoc rzeczowa dla Powiatu Grodziskiego na 
budowę drogi powiatowej w Reńsku 2007 31.12.2007 150 000 150000    

 60016 Drogi publiczne gminne   484 700 484 700 - - -
  Koszty przejęcia gruntów pod drogę gminną 2007 31.12.2007 10 500 10 500 - - -

  Budowa drogi o nawierzchni asfaltowej w 
Piotrowie Wielkim  na odcinku 400 mb 2007 31.12.2007 130 000 130 000 - - -

  Budowa drogi na ulicy Młyńskiej w 
Wielichowie 2007 31.12.2007 290 000 290 000 - - -

  Wykup gruntów pod ścieżkę pieszo- rowerową 
Śniaty -Wilkowo Polskie 2007 31.12.2007 46 200 46 200 - - -

  Zakup wiat przystankowych 2007 31.12.2007 8 000 8 000 - - -
750  Administracja publiczna   326 500 326 500 - - -

 75011 Urzędy Wojewódzkie   3 400 3 400 - - -
  Zakup komputera dla Urzędu Stanu Cywilnego 2007 31.12.2007 3 400 3 400 - - -

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)   323 100 323 100 - - -

  Rozbudowa Urzędu 2007 31.12.2007 300 000 300 000    
  Zakup komputerówdla Urzędu 2007 31.12.2007 23 100 23 100 - - -

801  Oświata i wychowanie   54 500 54 500 - - -
 80104 Przedszkola   54 500 54 500 - - -

  Zakup zmywarki dla Przedszkola w 
Wielichowie 2007 31.12.2007 4 500 4 500 - - -

  Modernizacja kotłowni węglowej na gazową w 
Przedszkolu w Śniatach 2007 31.12.2007 25 000 25 000 - - -

  Modernizacja kotłowni węglowej na gazową w 
Przedszkolu w  Wilkowie Polskim 2007 31.12.2007 25 000 25 000 - - -

851  Ochrona zdrowia   2 000 2 000 - - -



Dział Rozdział        Nazwa zadania inwestycyjnego Rok 
rozpoczęcia

Planowany 
termin 

zakończenia

Ogółem 
wydatki

z tego:
wydatki z 
budżetu 
gminy

środki z 
GFOŚ

pożyczka 
i kredyty

środki z 
budżetu 
państwa

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę   

25 000 25 000
- - -

 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i 
pielęgnacyjno-opiekuńcze   2 000 2 000 - - -

  

Dotacja dla SP ZOZ - Ośrodek Rehabilitacji 
dla dzieci i Młodzieży w Kościanie  na zakup 
samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych 2007 31.12.2007 2 000 2 000 - - -

852  Pomoc społeczna   300 000 300 000 - - -
 85219 Ośrodki pomocy społecznej   300 000 300 000    

  Adaptacja świetlicy w remizie OSP w 
Wielichowie na Ośrodek Pomocy Społecznej 2007 31.12.2007 300 000 300 000 - - -

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska   708 000 532 000 176 000 - -

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   570 000 394 000 176 000 - -

  
Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Wielichowo, Wielichowo 
Wieś 2007 31.12.2007 570 000 394 000 176 000 - -

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej   138 000 138 000 0 - -

  
Dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wielichowie 
na:        

  zakup obudowy wykopów 2007 31.12.2007 15 000 15 000    

  zakup ubijaka stopowego do zagęszczania 
wykopów liniowych 2007 31.12.2007 8 000 8 000    

  zakup kosiarki do trawy typu RIDER 2007 31.12.2007 15 000 15 000    
  zakup minikoparki do wykopów liniowych 2007 31.12.2007 100 000 100 000    

926  Kultura fizyczna i sport   50 000 50 000 - - -
 92601 Obiekty sportowe   50 000 50 000 - - -



Dział Rozdział        Nazwa zadania inwestycyjnego Rok 
rozpoczęcia

Planowany 
termin 

zakończenia

Ogółem 
wydatki

z tego:
wydatki z 
budżetu 
gminy

środki z 
GFOŚ

pożyczka 
i kredyty

środki z 
budżetu 
państwa

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę   

25 000 25 000
- - -

  
Budowa bieżni ogólnodostępnych oraz 
miasteczka ruchu drogowego przy kompleksie 
boisk sportowych w Wielichowie 2007 31.12.2007 50 000 50 000 - - -

Razem 2 285 700 2 109 700 176 000 - -



Załącznik nr 4
do Uchwały nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowa
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

Wydatki jednostek pomocniczych na rok budżetowy 2007

Dział Rozdział § Treść Wydatki
600   Transport i łączność 55 207
 60016  Drogi publiczne gminne 55 207
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 156
   Augustowo 2 230
   Dębsko 3 562
   Gradowice 3 660
   Piotrowo Wielkie 1 798
   Prochy 3 562
   Pruszkowo 1098
   Reńsko 2 830
   Śniaty 1 191
   Wielichowo wieś 1 830
   Wilkowo Polskie 4 880
   Zielęcin 3 659
   Ziemin 3 856
  4270 Zakup usług remontowych 21 051
   Augustowo 1504
   Celinki 274
   Dębsko 1 777
   Gradowice 1 572
   Łubnica 1025
   Piotrowo Wielkie 752
   Prochy 1230
   Pruszkowo 1094
   Reńsko 820
   Śniaty 2 733
   Trzcinica 547
   Wielichowo miasto 1367
   Wielichowo wieś 1504
   Wilkowo Polskie 2 460
   Zielęcin 1 162
   Ziemin 1 230

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 162 927
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 162 927
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 350
   Dębsko 17 767
   Łubnica 13 980
   Piotrowo Wielkie 452
   Prochy 3 182
   Reńsko 737
   Śniaty 6 222
   Trzcinica 6979
   Wilkowo Polskie 23 727
   Ziemin 31 304
 4270 Zakup usług remontowych 58 577
   Dębsko 6 186
   Łubnica 4 977
   Prochy 21 364
   Śniaty 2 667
   Wilkowo Polskie 5 383
   Ziemin 18 000

Razem 218 134



Załącznik nr 5
do Uchwały nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowo
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych

Treść Dział Rozdział § Kwota
Dochody    90 000

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

756   
90 000

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  75618  90 000

Wpływy  z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   0480 90 000
Wydatki    148 000

Ochrona zdrowia 851   98 000
Zwalczanie narkomanii  85153  2 000
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 1 500
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   4240 500
Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  96 000
Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 880
Składki na Fundusz Pracy   4120 20
Wynagrodzenia bezosobowe   4170 39 500
Zakup materiałów i wyposażenia   4210 14 100
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   4240 3 000
Zakup usług pozostałych   4300 35 500
Podróże służbowe krajowe   4410 3 000
Kultura fizyczna i sport 926   50 000

Obiekty sportowe  92601  50 000
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   6050 50 000



Załącznik nr 7
do Uchwały nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowa
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

Zakres i kwoty dotacji dla zakładów budżetowych w 2007 r.

Dział Rozdział Nazwa jednostki Zakres dotacji Kwota dotacji

1 2 3 4 5

I. Zakłady budżetowe

400 40002

900 90001

900 90002

Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Wielichowie

dopłata do dostawy wody 243 000

dopłata do oczyszczania ścieków 97 570

dopłata do odbioru odpadów 71 926

Razem 412 496

2. Celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji przez zakłady 
budżetowe

Dział Rozdział Nazwa zadania Zakres dotacji Kwota dotacji

  
Dotacja celowa dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Wielichowie na:

  

400 40002 zakup zestawu inkasenckiego wraz 
z oprogramowaniem finansowanie zakupu 15 000

900 90017 zakup obudowy wykopów finansowanie zakupu 15 000

900 90017 zakup ubijaka stopowego do 
zagęszczania wykopów liniowych finansowanie zakupu 8 000

900 90017 zakup kosiarki do trawy typu 
RIDER finansowanie zakupu 15 000

900 90017 zakup minikoparki do wykopów 
liniowych finansowanie zakupu 100 000

Razem 153 000



Załącznik nr 8
do Uchwały nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowa
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

Plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, oraz plany dochodów i 
wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2007

Poz. Nazwa zakładu

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku

Przychody/Dochody Wydatki

Ogółem
w tym 

dotacje z 
budżetu

Ogółem
w tym 

wpłata do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku
1 2 3 4 5 7  11
I Zakłady budżetowe: 103 060 1 969 239 537 890 1 955 616 - 116 683

 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Wielichowie 103 060 1 969 239 537 890 1 955 616 - 116 683

II Rachunek dochodów własnych 51 946 46 650 - 98 596 - 0

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Wielichowie 851 1 450 - 2 301 - 0

 
Zespół Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Wielichowie 51 095 45 200 - 96 295 - 0



 

Załącznik nr 9
do Uchwały nr VIII/39/07
Rady Miejskiej Wielichowo
z dnia 27 kwietnia 2007 r.

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

Treść
Klasyfikacja budżetowa

Dział Rozdział §
Plan

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 900 90011   

Stan środków obrotowych na początek roku    187 617
I.   Przychody    11 100

opłaty i kary za szczególne korzystanie ze środowiska   0690 11 100
II.  Wydatki    198 717

zakup materiałów i wyposażenia   4210 19 717
w tym:     

zakup materiałów i wyposażenia do budowy przez 
mieszkańców oczyszczalni ścieków przyzagrodowych   

 16 000
zakup usług pozostałych   4300 3 000
wydatki inwestycyjne funduszy celowych    6110 176 000

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Wielichowo, Wielichowo Wieś   

 176 000

Stan środków obrotowych na koniec roku    0



Uzasadnienie

do Uchwały nr VIII/39/07 z dnia 27 kwietnia 2007r. w sprawie zmiany budżetu na rok 2007
Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr IV/22/06 z dnia 28 grudnia 2006r ustaliła budżet 
miasta i gminy na rok 2007 
W związku z uzyskaniem dodatkowych dotacji celowych, realizacją wyższych dochodów 
własnych oraz pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące zmiany:

1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 58.729 zł w tym:
- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 27.651 zł w tym: 

darowizna na remont chodnika w Gradowicach – 400 zł oraz wpływy ze 
sprzedaży drzewa przydrożnego – 27.251 zł

- W dziale 700 rozdział 70005 dokonuje się zmiany miedzy paragrafami 
dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości w związku z nową interpretacją 
klasyfikacji budżetowej w tym zakresie

- Zmniejsza się dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem - o kwotę 23.883 zł – podatek dochodowy od osób 
fizycznych zgodnie z informacją Ministra Finansów z dnia 12.02.2007r. nr 
ST3-4820-3/2007. Ponadto dokonano przeniesień między rozdziałami i 
paragrafami opłatę administracyjną, którą zastąpiono opłatą skarbową 

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie - o kwotę 2.482 zł – z tytułu 
realizowanych dochodów tj. wpływy z usług (telefony, wywóz nieczystości), 
odsetek od środków na rachunku bankowym oraz prowizji dla płatnik 

- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 43.506 zł 
– dotacja celowa na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym

- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o 
kwotę 8.973 zł – wpłata nadwyżki środków obrotowych z ubiegłego roku.

2. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 2.316.134 zł w tym:
- Zwiększa się dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 15.569 zł – na 

program „Nie jesteś sam” w zakresie prac melioracyjnych na rowach – 5.369 
zł; na konserwację rowu Augustowi-Trzcinica na odcinku 800mb – 10.000 zł 
oraz rowu w Trzcinicy – 200 zł

- Zwiększa się dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę o kwotę 15.000 zł - dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wielichowie na zakup zestawu inkasenckiego 
wraz z oprogramowaniem do poboru opłat za wodę (oprogramowanie 
stacjonarne 5.900 zł, inkasent z oprogramowaniem - 9.100 zł

- Zwiększa się dział 600 – Transport i łączność o kwotę 1.010.294 zł w tym:
- pomoc udzielana jednostkom samorządu terytorialnego

- pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego na budowę ścieżki 
pieszo-rowerowej Śniaty-Wilkowo Polskie w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 312 – 20.000 zł

- pomoc rzeczowa dla Województwa Wielkopolskiego na budowę 
chodnika w Śniatach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 312 na odcinku 
1,05 km – 165.000 zł

- pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego na remont nawierzchni 
drogi powiatowej w Dębsko w wysokości 100.000 zł

- pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego na remont nawierzchni 
drogi powiatowej w Zielęcinie w wysokości 100.000 zł

- pomoc rzeczowa dla Powiatu Grodziskiego na budowę drogi 
powiatowej w Reńsku w wysokości 150.000 zł

- wydatki inwestycyjne



- budowa drogi o nawierzchni asfaltowej w Piotrowie Wielkim  na 
odcinku 400 mb – 130.000 zł

- budowa drogi na ulicy Młyńskiej w Wielichowie - 290.000 zł
- wydatki remontowe

- remont drogi w Prochach przy Kościele – 20.000 zł
- remont drogi w Łubnicy ul. Ogrodowa – 100.000 zł
- remont chodnika w Gradowicach - 400 zł
- ponadto dokonano przeniesień z wydatków remontowych na wydatki 

inwestycyjne w wysokości 180.000 zł, które wcześniej planowane były 
w wydatkach remontowych

- wydatki na zakupy inwestycyjne
- wykup gruntów pod ścieżkę pieszo- rowerową Śniaty -Wilkowo Polskie 

46.200 zł
- zakup dwóch wiat przystankowych  (Śniaty, Prochy) – 8.000 zł

- pozostałe wydatki
- aktualizacja podkładów geodezyjnych (Śniaty ul. Leśna, Szkolna, 

Wierzbowa, Ratajczaka, Łąkowa oraz Reńsko) – 30.000 zł
- wycena i prace geodezyjne pod ścieżkę rowerową Śniaty -Wilkowo 

Polskie - 3.800 zł
- oznakowanie miasta Wielichowa (nazwy ulic) 15.000 zł
- wydatki związane z zamianą nieruchomości (drogi) w obrębie 

geodezyjnym Gradowice – 2.500 zł (wycena, dokumentacja geodezyjna 
oraz notariusz)

- wycinka przydrożnych drzew przeznaczonych do sprzedaży - 9.394 zł
- Zwiększa się dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 11.557 zł  w tym: 

wykonanie elewacji zewnętrznej budynku gminy, w którym mieści się 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego w Wielichowie – 10.000 zł oraz podatek od 
nieruchomości gminnych – 1.557 zł

- Zwiększa się dział 710 - Działalność usługowa o kwotę 45.000 zł – zmiana 
studium uwarunkowań oraz opracowanie planu zagospodarowania 
przestrzennego

- Zwiększa się dział 750 - Administracja publiczna - o kwotę 323.923 zł  w tym: 
Urzędy wojewódzkie – 2.472 zł z tego:
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 72 zł
- zakup oprogramowania do USC – do rejestracji stanu cywilnego – 2.400 zł 
Urzędy miast i gmin – 321.451 zł z tego:
- przygotowanie materiałów informacyjnych do „Biuletynu Informacyjnego” 

dotyczących działalności Gminy – 3.960 zł; 
- zakup gazu do opalania Urzędu – 10.203 zł
- prowadzenie spraw w zakresie BHP w Urzędzie - 2.992 zł 
- ryczałt samochodowy za używanie własnego samochodu do celów 

służbowych – 471 zł
- zakup oprogramowania do kadr i płac – 2.600 zł
- zakończenie realizacji inwestycji – rozbudowa Urzędu – 300.000 zł
- zakup komputera dla Urzędu – 1.500 zł
- oraz zmniejsza się odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 

275 zł
- Zwiększa się dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa o kwotę 10.500 zł w tym:
- adaptacja pomieszczenia w świetlicy wiejskiej w Śniatach na remizę OSP – 

10.000 zł
- szkolenie obronne – 500 zł

- Zwiększa się dział 801 – Oświata i wychowanie – o kwotę 71.375 zł w tym: 
- dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gradowicach – 56.253 zł
- szkoły podstawowe  –  44.626 zł 

z tego: 



- Szkoła Podstawowa w Łubnicy – 9.714 zł
- Szkoła Podstawowa w Wilkowie Polskim – 15.553 zł
- Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Wielichowie – 8.934 zł
- stypendia za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe – 3.000 zł; 
- realizację programu  „Śpiewająca Polska”  współfinansowanego z 

Narodowego Centrum Kultury – 775 zł
- wykonanie tablicy Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Wielichowie – 5.000 zł
- szkolenie pracowników szkół w zakresie pozyskiwania funduszy 

unijnych – 1.650 zł
- Gimnazjum w Wielichowie – 50.717 zł
- zmniejsza się plan na dowożenie uczniów do szkół o kwotę 1.142 zł
- przedszkola – 63.800 zł 

z tego: 
- remont kuchni w Przedszkolu w Wielichowie – 4.300 zł (instalacja 

wentylacyjna, remont podłogi i wymiana płytek ściennych, zakup 
sztućców)

- zakup zmywarki dla Przedszkola w Wielichowie – 4.500 zł
- zakup wyposażenia na plac zabaw przy Przedszkolu w Wielichowie – 

5.000 zł
- zmiana ogrzewania na gazowe w Przedszkolu w Śniatach i Wilkowie 

Polskim – 50.000 zł
- w ZEAS-ie zmniejszono plan o kwotę 142.879 zł z przeznaczeniem na 

utrzymanie szkół i gimnazjum, Niepublicznej Szkoły w Gradowicach oraz 
świetlic szkolnych

- Zwiększa się dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 8.000 zł na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 300.480 zł w tym:
- Ośrodek Pomocy Społecznej z tego:

- zakup akcesoriów komputerowych - 480 zł 
- adaptacja świetlicy w remizie OSP w Wielichowie na Ośrodek Pomocy 

Społecznej – 300.000 zł
- Zwiększa się dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 48.096 zł 

z przeznaczeniem na:
- utrzymanie świetlic szkolnych – 4.590 zł:
- dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze 

socjalnym – 43.506 zł
- Zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – o 

kwotę 249.300 zł w tym: 
- budowa kanalizacji  sanitarnej w miejscowościach Wielichowo, 

Wielichowo Wieś, – 74.000 zł
- oczyszczanie miasta i gminy – 5.300 zł
- utrzymanie zieleni w mieście i gminie – 22.000 zł (nawadnianie terenów 

zielonych na rynku – 7.000 zł; zagospodarowanie terenów zieleni przed 
budynkiem Gimnazjum w Wielichowie 15.000 zł

- dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wielichowie na 
zakupy inwestycyjne – 138.000 zł z tego:

- obudowa wykopów  do budowa kanalizacji, sieci wodociągowych - 
15.000 zł

- ubijak stopowy do zagęszczania wykopów liniowych - 8.000 zł
- kosiarka do trawy typu RIDER – 15.000 zł
- minikoparka do wykopów liniowych – 100.000 zł

- zakup ławek na teren Wielichowa (na Rynku i przed szkołą) – 10.000 zł
- Zwiększa się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – o kwotę 

155.000 zł w tym: 



- dotacja dla Centrum Kultury w Wielichowie w wysokości 34.500 zł (na 
działalność bieżącą 7.500 zł, remont dachu i sceny w budynku Centrum 
Kultury w Wielichowie 20.000 zł oraz modernizacja czytelni internetowej 
w Wilkowie Polskim 7.000 zł 

- utrzymanie świetlic 120.500 zł z tego:
- Dębsko – 20.000 zł (remont sali)
- Łubnica – 10.000 zł (zakup okien)
- Prochy – 20.000 zł (remont dachu)
- Trzcinica – 6.000 zł (zakup okien i drzwi)
- Wilkowo Polskie – 15.500 zł ( zakup okien i remont dachu)
- Ziemin -  49.000 zł (remont dachu)

- Zwiększa się dział 926 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – o kwotę 
52.040 zł  w tym:
- sport w szkole – 2.040 zł na organizację koszykówki
- na realizację zadania „Budowa bieżni ogólnodostępnych oraz miasteczka 

ruchu drogowego przy kompleksie boisk sportowych w Wielichowie” - 
50.000 zł

3. Wykaz wydatków majątkowych w 2007 r. skorygowano o zmiany wprowadzone w 
planowanych wydatkach budżetowych

4. Wydatki jednostek pomocniczych zwiększono o kwotę 120.719 zł, w tym: na 
utrzymanie dróg 219 zł oraz utrzymanie świetlic – 120.500 zł

5. W dochodach z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatkach na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych po stronie wydatków wprowadzono środki 
niewykorzystane w 2006 r w wysokości 58.000 zł z przeznaczeniem realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  w 
tym 50.000 zł  na budowę bieżni ogólnodostępnych oraz miasteczka ruchu drogowego 
przy kompleksie boisk sportowych w Wielichowie”  

6. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 2.257.405 zł z tytułu nadwyżki z lat 
ubiegłych (nadwyżka budżetu wynosi kwotę 2.291.214,29 zł)

7. W załączniku ”Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych" 
wprowadzono dotacje celowe na finansowanie zakupów inwestycyjnych dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wielichowie 

8. W planie przychodów i wydatków zakładów budżetowych wprowadzono dotacje na 
zakupy inwestycyjne, 
W planach dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2007 
wprowadzono środki obrotowe na początek roku w tym:
W Ośrodku Pomocy Społecznej w Wielichowie o kwotę 851 zł, ponadto zwiększono 
dochody o kwotę 400 zł (z tytułu darowizn) i o takie same kwoty wydatki
W Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Wielichowie o kwotę 51.095 zł, 
ponadto zwiększono dochody o kwotę 200 zł (za wydawanie duplikatów świadectw i 
legitymacji szkolnych) i 

9. W planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
wprowadzono środki obrotowe na początek roku w wysokości 187.617 zł 
przeznaczając je na zadania w zakresie ochrony środowiska w tym 176.000 zł na 
budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wielichowo i Wielichowo Wieś 


	WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2007
	Wydatki jednostek pomocniczych na rok budżetowy 2007
	Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
	Zakres i kwoty dotacji dla zakładów budżetowych w 2007 r.
	Plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2007
	 
	Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

